
      

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 

tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 

www.icdellamargherita.edu.it 

 

 

 

1 
 

                                                          All’Albo Online 

Alla sez. Amministrazione Trasparente Sito Web 

Agli Atti 

I.C. Della Margherita  

                                                                                                                                                                  Vizzolo Predabissi (MI) 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per l’individuazione di esperti esterni incaricati dell’attuazione di 

progetti finalizzati all’ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2023/2024 relativi al Diritto allo Studio 

destinati alla scuola primaria di Dresano dell’Istituto Comprensivo Della Margherita per il progetto 

“Crescere con lo sport”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 

ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 Visto   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile    

delle istituzioni scolastiche” e in particolare l’art. 43 comma 3 secondo il quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 Visto    l’art. 45 comma 2 lettera h) del D.M. n. 129/2018, ai sensi del quale al Consiglio di Istituto spettano le deliberazioni 

relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente, dell’attività negoziale 

inerente i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

   Vista      la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 19/01/2023 con la quale è stato approvato il programma annuale per   

l’esercizio finanziario 2023; 

      Vista  decisione a contrarre per l’individuazione di esperti esterni incaricati dell’attuazione di progetti finalizzati   

all’ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2023/2024 relativi al Diritto allo Studio destinati alla scuola primaria di 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

15
 -

 1
5/

01
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
71

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


      

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 

tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 

www.icdellamargherita.edu.it 

 

 

 

2 
 

Dresano dell’Istituto Comprensivo Della Margherita per il progetto “Crescere con lo sport” prot.n. 12194 del 

22/12/2023. 

     Visto    Avviso pubblico per l’individuazione di esperti esterni incaricati dell’attuazione di progetti finalizzati 

all’ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2023/2024 relativi al Diritto allo Studio destinati alla scuola primaria di 

Dresano dell’Istituto Comprensivo Della Margherita per il progetto “Crescere con lo sport” prot.n. 12204 del 

22/12/2023. 

Visto     il verbale di apertura plichi prot. n. 167 del 09/01/2024; 

Dato      atto pertanto che dall’esito dell’istruttoria - ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui 

all’art.1 del Dlgs n.36/2023 – la Stazione Appaltante reputa opportuno individuare quale soggetto affidatario 

l’esperto esterno come da verbale di apertura plichi prot. n. 167 del 09/01/2024; 

 

 

Decorsi i termini previsti 

 

 DETERMINA 

 

  

di aggiudicare in via definitiva l’affidamento dell’incarico all’ esperto esterno Molina Alessandro; 

 

 alle condizioni richieste dall’avviso pubblico del bando e dell’offerta economica prodotta dal soggetto aggiudicatario;  

 

✓  di provvedere alla stipula del contratto attraverso la sottoscrizione dello stesso; 

✓  che il presente provvedimento assume carattere definitivo ed eventuali ricorsi successivi dovranno   essere presentati 

entro i termini di legge;  

✓  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo del sito:  

www.icdellamargherita.edu.it 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Elena De Silvestri* 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

15
 -

 1
5/

01
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
71

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/
http://www.icdellamargherita.edu.it/

		2024-01-15T15:37:22+0100
	ELENA DE SILVESTRI




